
ПРОЄКТ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від                            2025 р. № 

Київ

Про затвердження Вимог до розроблення, форми та змісту оцінки 
відступу та показників критерію непропорційно високої вартості 

досягнення установкою  гранично допустимих викидів, визначених у 
висновках найкращих доступних технологій та методів управління, 
порівняно з перевагами для довкілля, а також методики розрахунку 

вартості досягнення установкою гранично допустимих викидів, 
визначених у висновках найкращих доступних технологій та методів 

управління, у співвідношенні з перевагами для довкілля

Відповідно до частини третьої статті 13 Закону України 
«Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення» 
Кабінет Міністрів України п о с т а н о в л я є:

1. Затвердити такі, що додаються: 
Вимоги до розроблення, форми та змісту оцінки відступу;
показники критерію непропорційно високої вартості досягнення 

установкою гранично допустимих викидів, визначених у висновках 
найкращих доступних технологій та методів управління, порівняно з 
перевагами для довкілля;

методику розрахунку вартості досягнення установкою гранично 
допустимих викидів, визначених у висновках найкращих доступних 
технологій та методів управління, у співвідношенні з перевагами для 
довкілля.

2. Ця постанова набирає чинності одночасно із Законом України 
«Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», але 
не раніше дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України          Д. ШМИГАЛЬ


